
 
 

   

 

Direction Générale des Services 

Ref : CA2019/11 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 22 FÉVRIER 2019 
 

 

DÉLIBÉRATION N°CA2019/11 PORTANT APPROBATION D’UNE DÉROGATION À LA POLITIQUE  

DE GESTION DES FRAIS DE MISSION DE L’UNIVERSITÉ BORDEAUX MONTAIGNE 

 

 le CONSEIL D’ADMINISTRATION de l’Université Bordeaux Montaigne, en sa séance 

du 22 février 2019 réuni sous la présidence de Madame Hélène VELASCO-GRACIET, 

 
Vu le décret N° 2006-781 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les déplacements 
temporaires des personnels civils  
Vu l’arrêté du 3 juillet 2006 modifié fixant les taux d’indemnité des missions, de stage, et des indemnités kilométriques  
Vu les délibérations du Conseil d’administration de l’Université Bordeaux Montaigne relatives aux frais de déplacement des personnels 
en date du 11/05/2012 ; 19/04/2013 ; 11/04/2014 ; 7/11/2014 ; 27/11/2015 ; 

Considérant : 
- que dans le cadre de l’appel à projets FSPI «Attractivité de la France, Recherche et Innovation dans la Communauté d’Afrique de l’Est » lancé 
par l’Ambassade de France en Tanzanie, l’Université Bordeaux Montaigne bénéficie d’une subvention pour la réalisation d’un projet de 
formation et de recherche intitulé « Le corridor de développement Southern Agricultural Growth Corridor of Tanzania (SAGCOT) » en 
collaboration avec l’université Dar Es Salaam en Tanzanie ; 
 - que le montant de cette subvention, au titre de l’année 2019, s’élève à 24 500€ et vise à couvrir la réalisation des activités suivantes: 
missions de terrain en Tanzanie (4650€), mobilités internationales d’étudiants tanzaniens (17500€), mobilité internationale d’enseignants 
tanzaniens (2350€), consolidation d’un réseau scientifique Tanzanie-France ; 
-  que pour la réalisation de ce projet, il est sollicité l’application d’un per diem de 150€ (financé par la subvention précitée) en lieu et place du 
barème observé selon politique en vigueur de gestion des frais de mission de l’université [70 € de frais d’hébergement (province) + 15.25 € par 
repas = 100.50 €], pour la mobilité entrante des enseignants tanzaniens, 
 

 Après en avoir délibéré, 
 
 DÉCIDE d’approuver à l’unanimité – par dérogation à la politique de l’université de gestion des frais de 
missions en vigueur – l’octroi d’un per diem de 150 € sur la base d’une convention de financement de 
subvention passée entre l’Ambassade de France en Tanzanie et l’Université Bordeaux Montaigne pour la 
réalisation du projet de formation à la recherche par la recherche « corridor de développement SAGCOT». 
 
Délibéré par le conseil d’administration, à Pessac, le 22 février 2019. 
 

Nombre de membres présents 21 

Nombre de membres représentés 09 

Nombre d’abstentions 0 

Nombre de suffrages exprimés 30 

Nombre de votes pour 30 

Nombre de votes contre 0 

 

La Présidente, 
 
 

 
Hélène VELASCO-GRACIET. 
 
 

Publié le :08/03/2019 

 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités d’Aquitaine le : 26/02/2019 


